

Gentofte Svømmeklub

Adolfsvej 25, 2820 Gentofte

CVR-nr. 26 48 74 12

Årsrapport

1. januar - 31. december 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. marts 2025.

Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Foreningsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Ledelsesberetning

Foreningens væsentligste aktiviteter

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold. Årets nettoomsætning udgør 14.529.493 mod 13.571.404 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 440.773 mod 148.472 sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at foreningen i årsrapporten for 2023 forventede en omsætning og et ordinært resultat efter skat for 2024 i niveauet med 2023. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende. Medlemstallet er faldet med 25 medlemmer til 2899 medlemmer i alt.

Året der gik

Gentofte Svømmeklub arbejder aktivt for at skabe de bedste faciliteter og rammer for klubbens svømmeskole, motionsafdeling og elite. Svømmeklubben spiller en central rolle i at lære børn og unge at svømme, og vi ser os som en vigtig arena for et godt børneliv, hvor vi sikrer et trygt læringsmiljø. Gentofte Svømmeklub er den næststørste idrætsforening i Gentofte Kommune, når man ser bort fra foreninger med flere idrætsgrene.

2024 har dog været et udfordrende år. Den 24. juni besluttede kommunalbestyrelsen at stoppe projektet om en ny svømmehal ved Kildeskovshallen, da omkostningerne blev væsentligt højere end forventet. Samtidig varslede forvaltningen en kommende renovering af det eksisterende 50-meter bassin, hvilket har skabt udfordringer for vores vandtid i Kildeskovshallen. Ud over altid at forsøge at give vores medlemmer de bedste betingelser for at lære at svømme, har klubben haft stort fokus på følgende arbejdsområder. Vilkår under renovering af 50 meter-bassin, forslag om udvidet offentlig åbningstid, principper for vandfordeling i Kildeskovshallen, KSS - kommunens konkurrerende svømmetilbud og ikke mindst udvidet svømmekapacitet for Gentofte svømmeklub.

Trods udfordringerne har vi fokuseret på fastholdelse af trænere og svømmere samt videreudvikling af en stærk ungdomsafdeling. Vores interne rekruttering af trænere fra klubbens egne rækker har været succesfuld, og vi oplever, at vores trænere bliver i klubben i længere tid. Desuden har vi udviklet nye tiltag som "Swimrun", som vi håber at gøre til en fast tradition.

Vores fokus er til stadighed at udvikle og oprette flere hold til borgerne i Gentofte Kommune, så deres børn kan lære at blive trygge i vandet og lære at svømme i Gentofte Svømmeklub. Klubbens medlemstal har de seneste 5 år ligget konstant omkring 2900 medlemmer. Vi har udnyttet vores tildelte vand 100% og mangler flere baner og tider for at kunne nedbringe vores ventelister.

I 2024 har vi fortsat vores udvikling af trænergruppen i både GFO, Svømmeskolen og K-afdelingen, hvor vi har igangsat en række interne kurser for at sikre kvaliteten i vores undervisning. Vi har fortsat vores GFO-svømmeundervisning med 780 elever fra 2. klasse ugentligt og gennemført et 10-ugers intensivt forløb for 4. klasser i kommunen.

Ledelsesberetning

Vi kan efterhånden konstatere at vores ungesatsning begynder at bære frugt. Vores interne rekruttering af trænere sker i stigende grad fra de ældste svømmere, og vi kan også fastholde vores trænere i flere år. Vi arbejder hele tiden på at udvide vores aktiviteter indenfor nye svømmetilbud

Vi har hver uge 780 af kommunens elever fra 2. klasse gennem GFO-svømmeundervisning, og vi lykkes med at gennemføre et 10 ugers intensivt forløb for en kommunens elever i 4. klasse – et projekt, vi håber, skolerne og kommunen fremover vil støtte.

Vores kystlivredningsafdeling leverede i 2024 tryk sommerbadning for de mange badende gæster på Bellevue Strand, Hellerup Strand, ved Charlottenlund Fort og var desværre ramt af nedlukning pga. overløb i Skovshoved Havn. Aftalen med Gentofte Kommune er ikke kun et vigtigt bidrag tilbage til kommunens borgere i form af kvalificeret og højtuddannet kystlivredning. Den er et vigtigt fastholdelselement for de af vores svømmere, som på grund af deres alder søger fritidsbeskæftigelse og derfor kan fortsætte deres tilknytning til klubben, foreningslivet og fællesskabet.

Bestyrelsen arbejder fortsat hårdt på at få mere vandtid til klubben til gavn for kommunens borgere. Især håber vi, at vi med dialogen med politikkerne omkring en opdatering af vilkårene for vandfordelingen, kan opnå mere vandtid i de eftertragtede eftermiddagstimer på hverdage mellem klokken 15.00-18.00.

Vi har i årets løb afholdt sociale events som "Svøm langt" for hele svømmeskolen. For kommunen har vi afviklet "Aktivt forår". I sommerugerne lykkedes det os at have mere end 500 svømmere på Aqua Camps i enten Kildeskovshallen eller på stranden ved Charlottenlund Fort. En stor tak skal rettes til Gentofte Kommune for at stille "Vandslottet" til rådighed til brug for vores camps og åbent vand-aktiviteter. Vi forventer, at vi med denne facilitet som udgangspunkt kan udvikle åbent vand- og havsvømningstilbud til både børn og voksne i fremtiden.

Vi arbejder intenst på at igangsætte flere breddeaktiviteter, intensivkurser, "Aktiv vinter", "Kom og crawl med", fastelavn, prøvesvømning og sociale arrangementer som fællesspisning, sommerafslutning og hyggelige overnatninger i foreningernes fælles klubhus. Vi arbejder også på et nyt "klippekort" system for voksne som vil kunne flekse mellem vores voksenhold. Med støtte fra Gentofte Kommune er vi i fuld gang med et ungekonsulentforløb og vi nærmer os målet om fastholdelse af unge og en udbygning af vores ungetilbud og events, som kan fungere som platform for sunde fællesskaber i nærmiljøet.

Sportsligt har 2024 været det flotteste år nogensinde for Gentofte Svømmeklub, og vi kan melde om bred succes for vores svømmere og kunstsømmere. På nationalt niveau har i år haft deltagere med til OL, & VM og sat en dansk seniorrekord i 4X100 holdmedley for damer. Flere af vores seniorsvømmere, Ungdoms juniorsvømmere og kunstsømmere har markeret sig. Det har resulteret i flere danske mesterskaber, og to danske seniormestre. Desuden har flere af klubbens svømmere og trænere været inkluderet i samlings og stævneaktiviteter i landsholdsregi under Dansk Svømmeunion. Vi har ved årets afslutning flere svømmere, som fortsat er aktive omkring de kommende internationale mesterskaber i 2025.

Disse resultater er skabt af vores store og stabile stab af trænere, som vi skylder en stor tak – ikke kun for

Ledelsesberetning

deres professionelle indsats og undervisning, men også for deres fleksibilitet og omstillingsparathed. Trænergruppen har inddraget flere aktiviteter end tidligere, og har vist stort engagement i indsatsen for trivsel på holdene og de enkelte svømmeres ve og vel.

Både trænere og bestyrelse i klubben er meget bevidste om udfordringerne for svømmerne med at få balance i dagligdagen med mange lektier, megen træning og behovet for et socialt liv. Vi ser gerne, at vores trænere har specifik kompetence på dette område. Vi har særligt fokus via vores partnerskabsaftale på indsatsområder som mentaltræning og for fastholdelse af svømmere og trænere, ligesom emnerne italesættes på fællesmøder eller individuelle møder med svømmerne.

Vi er stadig involveret i Gentofte LIV der sikrer, at foreninger og klubber i Gentofte sammen kan sikre større lydhørhed og mulighed for samskabelse til gavn for kommunen, klubberne og borgerne i kommunen.

Vi ønsker desuden at skabe attraktive forhold for vores medarbejdere og har derfor pensionsordninger og sundhedsforsikringer til alle vores fastansatte.

Vi fortsætter desuden dialogen og samarbejdet om en fireårig Team Danmark-linje sammen med Øregård Gymnasium.

Bestyrelsen prioriterer at bruge ressourcer på videreuddannelse og kompetenceudvikling i trænerstaben. Dette skal forbedre og sikre god undervisning og rettidig kommunikation til forældre, hvilket ligger bestyrelsen meget på sinde.

Bestyrelsen vil også gerne rette en stor tak til alle de frivillige kræfter, som er med til at sikre deltagelse ved svømmestævner afholdt af Dansk Svømmeunion, andre klubber samt vores egne stævner. Også en tak til Gentofte Kommune, som i dagligdagen sparrer og giver os rammer og muligheder for at udvikle svømmeaktiviteter for borgere i alle aldre.

Livestreaming af klubbens store stævner i Kildeskovshallen har været et omdrejningspunkt gennem hele året, og vi har investeret i, også i fremtiden, at kunne streame stævner og aktiviteter. Livestream sikrer, at familier kan følge vores stævner direkte fra hjemmet eller på farten. Desuden vil vores stævne kunne ses tidsforskudt efterfølgende til gavn for både svømmere, trænere og familier.

En stor tak skal også rettes til klubbens hovedsponsor Ørsted. Vi er meget taknemmelige for bidraget til driften af klubben. Ligeledes takker vi Boozt samt alle de mindre, lokale sponsorer.

Bestyrelsen håber at 2025, kan blive året hvor vi kan udvide vores vandkapacitet – også i eftermiddagstimerne – til glæde for borgerne i kommunen samt fortsætte det solide arbejde i både konkurrenceafdelingen og svømmeskolen.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke klubbens finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2024 kr.	2023 kr.
1 Indtægter	14.529.493	13.571.404
2 Træningsleje	-1.562.746	-1.107.510
3 Stævner og camps	-1.168.146	-1.083.350
4 Svømmehalsudgifter	-835.695	-725.375
5 Medlemmer og administration	-1.929.944	-1.785.481
Bruttoresultat	9.032.962	8.869.688
6 Personaleomkostninger	-8.653.126	-8.711.499
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-9.582	-14.376
Driftsresultat	370.254	143.813
Andre finansielle indtægter	170.150	33.580
7 Øvrige finansielle omkostninger	-99.631	-28.921
Årets resultat	440.773	148.472
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	440.773	148.472
Disponeret i alt	440.773	148.472

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		2024 kr.	2023 kr.
Anlægsaktiver			
8	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	9.582
	Materielle anlægsaktiver i alt	0	9.582
	Anlægsaktiver i alt	0	9.582
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	27.895	37.730
	Andre tilgodehavender	69.429	0
	Periodeafgrænsningsposter	160.972	0
	Tilgodehavender i alt	258.296	37.730
9	Likvide beholdninger	6.773.816	6.585.670
	Omsætningsaktiver i alt	7.032.112	6.623.400
	Aktiver i alt	7.032.112	6.632.982

Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		2024 kr.	2023 kr.
Egenkapital			
	Overført resultat	2.594.277	2.153.504
	Egenkapital i alt	2.594.277	2.153.504
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	90.152	30.394
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	90.152	30.394
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	3.767.047	3.715.012
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	406.737	296.364
10	Anden gæld	157.139	412.708
11	Periodeafgrænsningsposter	16.760	25.000
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.347.683	4.449.084
	Gældsforpligtelser i alt	4.437.835	4.479.478
	Passiver i alt	7.032.112	6.632.982

Noter

	2024 kr.	2023 kr.
1. Indtægter		
Kontingent konkurrence	863.758	659.879
Kontingent svømmeskolen	5.782.179	5.634.990
Kystlivredning	870.715	724.421
Indmeldelsesgebyr og Ventelister	360.290	312.005
GFO Svøm	1.458.506	1.456.902
Diverse tilskud Gentofte Kommune	1.630.170	1.478.819
Aqua og swim camps	642.792	639.350
Egne stævner	550.213	490.517
Stævner, ture og træningslejre	1.971.426	1.638.445
Diverse indtægter (tøj og eneundervisning)	235.013	289.455
Sponsorater	230.963	246.621
Tbf. covid-19 kompensation	-66.532	0
	14.529.493	13.571.404
	Antal	Kontingentindtægt
Medlemmer under 19 år	2.556	5.863.657
Medlemmer mellem 19 og 25 år	47	107.822
Medlemmer over 25 år	294	674.458
I alt	2.897	6.645.936
2. Træningslejre		
Træningslejre	1.350.972	1.107.510
Tab vedr. træningslejr, hensættelse	211.774	0
	1.562.746	1.107.510
3. Stævner og camps		
Aqua camp, swim camps	1.041.288	884.520
Egne stævner	126.858	198.830
	1.168.146	1.083.350

Noter

	2024 kr.	2023 kr.
4. Svømmehalsudgifter		
Undervisningsmaterialer	315.485	245.146
Styrketræningsudstyr	5.480	1.630
Strandlund	514.730	478.599
	835.695	725.375
5. Medlemmer og administration		
Sociale aktiviteter	160.693	24.207
Kontor og bogholderi	1.108.890	1.217.668
Licenser	511.781	356.212
Kontorhold og mødeudgifter	106.816	104.353
Revision	40.450	44.750
IT-omkostninger	0	26.803
Livestreaming	1.314	11.488
	1.929.944	1.785.481
6. Personaleomkostninger, trænere		
Lønninger og gager	7.291.954	7.330.496
Feriepengeregulering	-30.856	7.347
Pension	385.732	399.138
Lønninger	7.646.830	7.736.981
Svømmeskolekonsulent	398.360	408.464
Andre kurser	275.403	246.913
Kurser og svømmeskolekonsulent	673.763	655.377
ATP	59.103	59.830
AER-bidrag	101.236	139.186
Andre omkostninger til social sikring	160.339	199.016
Kørselsgodtgørelse	57.132	31.382
Beklædning	115.062	88.745
Andre personaleomkostninger	172.194	120.127
Personaleomkostninger i alt	8.653.126	8.711.501

Noter

	2024 kr.	2023 kr.
7. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	99.631	28.921
	99.631	28.921
8. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2024	439.133	439.133
Kostpris 31. december 2024	439.133	439.133
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	-429.551	-415.175
Årets afskrivninger	-9.582	-14.376
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	-439.133	-429.551
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	0	9.582
9. Likvide beholdninger		
Nykredit	773.816	2.085.670
Nykredit Aftaleindlån	6.000.000	4.500.000
	6.773.816	6.585.670
10. Anden gæld		
A-skat og arbejdsmarkedsbidrag	0	225.601
ATP og andre sociale ydelser	14.850	14.579
Feriekonto	34.729	30.498
Feriepengeforpligtelse, funktionærer	96.206	127.061
Skyldig løn, diæter og KM godtgørelse	581	0
Sponsorkonti, svømmere	10.773	14.969
	157.139	412.708
11. Periodeafgrænsningsposter		
GK Initiativsprisen LIV 2023 - Gentofte Kommune	16.760	25.000
	16.760	25.000

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Kim Bai Wadstrøm

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 0f3493e5-37be-4ac6-980c-0a1336c2f196

IP: 176.23.xxx.xxx

2025-03-01 11:45:57 UTC



Jan Bjarke Mindegaard

Bestyrelsesformand

På vegne af: Gentofte Svømmeklub

Serienummer: ce850ac0-341c-4e48-90c0-63a78f8493a2

IP: 176.23.xxx.xxx

2025-03-01 11:50:00 UTC



Jesper Nytoft Bergmann

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: b5c4d20b-1dd3-4525-a29b-21bb66ffeba0

IP: 77.241.xxx.xxx

2025-03-01 11:55:39 UTC



Thomas William Dessau

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 7fced1e7-4660-464e-9221-e173f77f406b

IP: 89.150.xxx.xxx

2025-03-01 22:25:24 UTC



Peter Kaaberbøl Kristensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 108c60d9-4719-4d19-92b9-e78e721814ea

IP: 185.107.xxx.xxx

2025-03-02 16:15:55 UTC



Louise Hasselgaard Hinsch Lauritzen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 66432aa7-c36d-45ae-b1e4-43c002b425e5

IP: 80.210.xxx.xxx

2025-03-02 16:49:51 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl med brug af certifikat og tidsstempel fra en kvalificeret tillidstjenesteudbyder.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Karna Lisa Vejborg

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 019e62fc-e4d8-4cf3-9c67-85a8d02bd840

IP: 147.161.xxx.xxx

2025-03-02 18:44:31 UTC



Ruth Hanne Steen Terkilsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 40eefc6f-a1f7-40c0-a2fd-3f7b80fac9da

IP: 176.23.xxx.xxx

2025-03-04 21:59:55 UTC



Torsten Vagn Ringberg

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 41941366-7636-4405-9151-9aae76855385

IP: 194.208.xxx.xxx

2025-03-07 00:28:48 UTC



Jacob Helly Juell-Hansen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: d606b7c0-b84a-4f0d-b549-9db5ea2e79c4

IP: 62.243.xxx.xxx

2025-03-07 06:43:39 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl med brug af certifikat og tidsstempel fra en kvalificeret tillidstjenesteudbyder.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskriveres digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter